АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2023 Хо 460-р
п. Чегдомын

Об утверждении муниципального^ задания муниципальному бюджетному
учреждению «Плавательный бассейн п. Чегдомын» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 год

Во исполнении постановления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 25.01.2021 № 29 «О порядке
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении районных муниципальных учреждений и
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному
бюджетному учреждению «Плавательный бассейн п. Чегдомын»
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 год, согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения
«Плавательный бассейн п. Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края (Харламова Н.А.) принять муниципальное
задание к исполнению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края Феофанову И.В.

ра 0 0 0 4 8 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак.29 Тир. 500 экз.

2

Утверждено
распоряжением администрации

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

от 29.12.2023 №460-р

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование районного муниципального учреждения:
Муниципальное бюджетное учреждение "Плавательный бассейн п. Чегдомын" Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

Вид деятельности районного муниципального учреждения:

Деятельность спортивных объектов
Деятельность в области спорта прочая

Коды
Форма по ОКУД 506001

Дата начала
действия 01.01.2024

Дата окончания
действия

Код по сводному
реестру 083Ъ3463

По ОКВЭД 93.11

По ОКВЭД 93.19

3

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: Код по

2.
не предусмотрены
Категории потребителей муниципальной услуги:

общероссийскому
базовому перечню или

3.
3.1.

физические лица (граждане Российской Федерации)

Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги.
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

региональному
перечню

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующ
ий условия
(формы)
оказания
муниципальной
услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значения показателей
качества муниципальной
услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
услуги

наименован
ие
показателя

наименован
ие
показателя

наимен
ование
показа
теля

наимен
ование
показа
теля

найме
нован
ие
показ
ателя

наименов
ание
показател
я

Единица
измерения по

2024 год
(очеред
ной
финансо
вый год)

2025 год
(1-й год
планового
периода)

2026
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

в
процента
X

в
абсол
ютны
X
велич
инах

найме
нован
ие

код
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- - “ - “ “ “ “ “ - “ “

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

4

Уникальн Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя Размер платы (цена, Допустимые
ый номер
реестрово
й записи

характеризующий
содержание
муниципальной услуги

характеризующи
й условия
(формы)

муниципальной
услуги

объема
муниципальной
услуги

тариф) (возможные)
отклонения от
установленных

показателей
объема

муниципальной
услуги

Наиме Наиме Наиме Наиме Наиме найме единица 2024 2025 2026 2024 2025 2026 в в
новани новани новани новани новани нован измерения год год (1- год (2- год год (1- год (2-й процен абсолю
е
показа
теля

е
показа
теля

е
показа
теля

е
показа
теля

е
показа
теля

ие
показ
ателя

найм
енова
ние

код
ОКЕ
И

(очеред
ной
финанс
овый
год)

й год
планов
ого
период
а)

й год
планов
ого
период
а)

(очере
дной
финан
совый
год)

й год
планов
ого
период
а)

год
планово
го
периода
)

тах тных
величи
нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
- - - - - - - - - - - - - - - - -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

- - - - -
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

- -
- -
- -

5

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы:
Обеспечение доступа к объектам спорта.

2. Категории потребителей работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Код по
региональному

перечню 30.009.1

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
выполнения

работы

Показатель качества работы Значения показателей качества
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей

качества
муниципаль
ной работы

наименование
показателя

найме
нован

ие
показ
ателя

найме
нован

ие
показ
ателя

найме
нован

ие
показ
ателя

найме
нован

ие
показ
ателя

наименование
показателя

Единица
измерения по

ОКЕИ

2024 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2025 год
(1 -й год
планово

го
периода)

2026 год
(2-й год
планово

го
периода)

В
проце
нтах

В
абсо
лют
ных
вели
чина

X

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3000910
0000000
0020041
02

Объекты
спорта
согласно
приложению

Наличие
обоснованных жалоб

Единица 642 0 0 0 “ -

Удовлетворение
населением
качеством услуг

Проценты 744 не менее
90%

не менее
90%

не менее
90%

Количество часов
обеспечения доступа
к объектам спорта

Часы 356 4410 4410 4410

6

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризу

ющий
условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема работы Значения показателя
объема работы

Размер платы (цена,
тариф)

Допустим
ые

(возможн
ые)

отклонен
ия от

установле
иных

показател
ей объема
муниципа

льной
работы

наименов наи наи наи найме наимен Единица Опис 2024 2025 2026 2024 2025 2026 В В
ание мен мен мен нован ование измерения ание год год год год год год про абс

показател ован ован ован ие показа Наим код работ (очере (1-й (2-й (очер (1-й (2-й цент ол
я ие ие ие показ теля енова ы дной год год едной год год ах ют

пока пока пока ателя ние финан планов планов фина планов плано ны
зате зате зате совый ого ого нсовы ого вого X
ля ля ля год) период период й год) период перио вел

а) а) а) да) ич
ин
ах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
3000910 Количест - - - - Объект Един 642 - 1 1 1 - - - - -

0000000 во спорта ица
0020041 объектов
02 спорта

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

Вид Принявший
орган

Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

7

Раздел 2

1 .

2.

3 .
3.1

Наименование работы:
Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта
среди различных групп населения

Категории потребителей работы:
в интересах общества

Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы
Показатели, характеризующие качество работы:

Код по
региональному

перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
выполнения

работы

Показатель качества работы Значения показателей
качества работы

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

муниципальной
работы

наимено
вание

найме
нован

найме
нован

найме
нован

найме
нован

наименование
показателя

единица
измерения

2024 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2025
год

(планов
ый

период)

2026
год

(планов
ый

период)

в
процент

в
абсолютн

показате
ля

ие
показ
ателя

ие
показа
теля

ие
показа
теля

ие
показа
теля

наимено
вание

код по
ОКЕИ

ах ых
величина

X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

300011000000
00002002101

Про веде
ние
меропри
ятий

отклонение достигнутых
результатов от
запланированных планом
мероприятий

Проценты 744 0 0 0

Количество часов
проведения
мероприятий

Часы 356 49 52 54 ” -

8

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
выполнения

работы

Показатель объема работы Значение показателя
работы

Размер платы (цена,
тариф)

Допустимы
е

(возможные
)

отклонения
от

установлен
ных

показателей
объема

муниципаль
ной работы

наименова
ние

показателя

наименов
ание

показате
ля

наименов
ание

показател
я

найме
нован

ие
показа
теля

единица
измерения

опис
ание

2024
год

(очер
едно

й
фина
нсов
ый

год)

2025
год
(1-й
год

планов
ого

перио
да)

2026
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год

(очер
едной
фина

нсовы
й год)

2025
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2026
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в
проце
нтах

в
абсо
лютн

ых
вели
чина

X

найме
нован

ие
показа

теля

найме
нован

ие
показа
теля

найме
нован

ие

код
по

ОКЕ
И

рабо
ты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

300011000000
00002002101

Количеств
о

мероприят
ИЙ

Меро
прият

ие

Едини
ца

642 28 29 30

9

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

- - - - -

10

Раздел 3

1. Наименование работы:
Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

2. Категории потребителей работы: в интересах общества.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Код по
региональному

перечню 30.027.1

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующ

ий условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель качества работы Значения показателей
качества работы

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

муниципальной
работы

наименование
показателя

найме
нован

ие

найме
нован

ие

найме
нован

ие

наимен
ование
показа

наименование
показателя

Е Д И Н И !

измерени
OKEI'

да
я по

2024 год
(очереди

ой

2025 год
(1-й год
планово

2026 год
(2-й год
планово

В
процен

тах

В
абсол
ютны

показ
ателя

показ
ателя

показ
ателя

теля наименов
ание

код финансо
вый год)

го
периода)

го
периода)

X
велич
инах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3002710

Проведение
мероприятий

отклонение
достигнутых
результатов от
запланированных
планом
мероприятий

Проценты 744 0 0 0

2200000
0020061

02

Количество
публикаций в
официальных
аккаунтах
социальных
сетей и на
официальном
сайте

публикации в
официальных
аккаунтах
социальных сетей
и на официальном
сайте

Единица 642 448 449 450

11

Периодичность
публикаций в
официальных
аккаунтах
социальных
сетей и на
официальном
сайте

публикации в
официальных
аккаунтах
социальных сетей
и на официальном
сайте

Неделя 360 7 7 7

Охват
аудиторией
публикаций в
официальных
аккаунтах
социальных
сетей

публикации в
официальных
аккаунтах
социальных сетей

Человек 792 1 500 1 600 1 700

12

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель
9

характериз
ующий
условия
(формы)

выполнени
я работы

Показатель объема работы Значения показателя
объема работы

Размер платы (цена,
тариф)

Допустимы
е

(возможные
)

отклонения
от

установлен
ных

показателей
объема

муниципаль
ной работы

наименование
показателя

наи
мен
ован

ие
пока
зате
ля

наи
мен
ован

ие
пока
зате
ля

наи
мен
ован

ие
пока
зате
ля

наи
мен
ован

ие
пока
зате
ля

наимено
вание

показате
ля

Единица
измерения

Опис
ание

работ
ы

2024
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2025
год
(1-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2026
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2024
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2025
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2026
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

В
про
цент

ах

В
абсо
лютн

ых
вели
чина

X

найме
нован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

300271
022000
000020
06102

Количество
мероприятий

Меропр
иятие

Един
ица

642 14 15 16

Количество
официальных
аккаунтов
(госпабликов)
в социальных
сетях

Официа
льные
аккаунт
ы
(госпабл
ики)

Един
ица

642 2 2 2

Наличие
официального
сайта

Сайт Един
ица

642 1 1 1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5
- - - - -
- - - - -

14

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение муниципальной услуги из перечня государственных (муниципальных) услуг (работ);
- грубые и неоднократные нарушения Устава МБУ "Плавательный бассейн п. Чегдомын";
- прекращение занятий по собственному желанию;
- передача объекта из оперативного управления.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
- пояснительная записка о результатах выполнения муниципального задания в установленные сроки.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:______________________________________
Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие

контроль за выполнением муниципального задания
1 2 3

- выездная проверка (по мере
необходимости)

В соответствии с планом-графиком проведения
выездных проверок

Администрация Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

- камеральная проверка По мере поступления отчетности о выполнении
муниципального задания
По мере необходимости, в случае поступления
заявлений, жалоб и предложений

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежегодно.
4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания (не позднее 1 ноября текущего финансового года)
4.3. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания (не позднее 01 марта финансового года, следующего за отчетным годом).

15

Приложение 1
к муниципальному заданию

МБУ "Плавательный бассейн п. Чегдомын" на 2024 год

СПИСОК ОБЪЕКТОВ

1. Нежилое здание Муниципального бюджетного учреждения "Плавательный бассейн п. Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края»